— 1 —

中国科协青少年科技中心

科协青发〔2019〕73号

关于举办第20届中国青少年机器人竞赛

骨干教练员交流活动的通知

各省、自治区、直辖市，新疆生产建设兵团科协青少年科技教育

工作机构，香港新一代文化协会，澳门教育暨青年局：

为进一步提高青少年机器人活动教练员的业务水平，推动机

器人教育活动广泛开展，定于2019年12月4－7日在河北省廊坊市

举办第20届中国青少年机器人竞赛骨干教练员交流活动。现将有

关事项通知如下：

一、时间和地点

时间：2019年12月4-7日(4日报到，7日离会,不安排接送站)

地点：河北省廊坊市映山红酒店（地址：河北省廊坊市经济

技术开发区楼庄路9号）

二、参与对象及要求

本次培训规模约为180人，每省推荐4-5人。推荐人员要求为：

中小学校优秀机器人教育活动教练,具备一定的机器人工程实践

 — 2 —

技能，将承担本省培训工作。

三、培训内容及日程安排

1.第20届中国青少年机器人竞赛规则解读；

2.中国青少年机器人竞赛准入器材体验；

3.机器人活动辅导经验交流。

具体日程安排见附件1。

四、报名及注意事项

1.请各省级科协青少年科技教育工作机构选派符合要求的

人员参加活动，于11月28日前将本省参加活动人员名单发至

zw@cast.org.cn，并通知有关人员使用移动终端扫描二维码填写

报名表（见附件2），报名截止时间为11月28日12:00。

2.活动期间食宿费由我中心承担，往返交通费自理。早到晚

走食宿费用自理。

联系人：河北省青少年科技中心   刘燕  0311-86046374

        中国科协青少年科技中心  张为  010-68515285

附件：1.日程安排（拟）

2.报名二维码

中国科协青少年科技中心

2019年11月22日

mailto:将本省参加活动人员名单发至zw@cast.org.cn
mailto:将本省参加活动人员名单发至zw@cast.org.cn

 — 3 —

附件1

日程安排（拟）

时间 内容 地点

12月4日

星期三
全  天 报  到 酒店大堂

12月5日

星期四

09:00-09:20 开班仪式

酒店会议室 09:20-12:00 竞赛规则解读

14:00-17:00 竞赛规则解读

12月6日

星期五

09:00-12:00
往届竞赛获奖教练员辅

导经验分享
酒店会议室

13:30-17:00 器材体验 酒店会议室

12月7日

星期六
上  午 离  会

 — 4 —

附件2

报名二维码

机器人竞赛骨干教练员交流活动报名

请使用手机、平板电脑等移动终端扫描上方二维码，填写相

关信息完成报名。报名截止时间为11月28日12:00。

中国科协青少年科技中心 2019年11月22日印发